
 

 

ESTADO DO PIAUÍ 

EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LEILÃO DE IMÓVEIS Nº 01/2009 

  

A EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO 

DO PIAUÍ avisa aos interessados que instaurou por meio do EDITAL n° 

01/2009, LEILÃO tendo por objeto a alienação de imóveis residenciais 

localizados em diversos Conjuntos Habitacionais de Teresina, recuperados 

pela EMGERPI através da rescisão de contratos de venda ou promessa de 

venda que haviam sido celebrados originalmente pela COHAB – Companhia de 

Habitação do Piauí S.A. A licitação, regida pela lei n 8.666, de 21/06/93, será 

do tipo melhor lance ou oferta, devendo o preço da arrematação ser pago à 

vista, no ato da adjudicação. O valor do lance mínimo para cada imóvel e a 

caracterização de cada um deles, constam do Edital do Leilão, que poderá ser 

examinado ou adquirido na sede da Comissão Permanente de Licitação da 

EMGERPI, à Rua Altos, nº 3541, Água Mineral, de segunda a sexta-feira, no 

horário das 8:00 às 13:00 horas. Os interessados poderão obter informações 

através dos telefones 3225-2956 e (Fax) 3225-2100, nos mesmos dias e 

horários acima. O LEILÃO será realizado no Auditório da Associação Industrial 

do Piauí, à Avª Marechal Castelo Branco, nº 519, estará a cargo dos Leiloeiros 

Oficiais; Eriko Lages Soares e José Nogueira Bernardes e será realizado a 

partir das 08:00 (oito) horas do dia 09 de março de 2009 e se houver 

necessidade nos dias subseqüentes, sendo dias 10 e 11 de março, 

apregoando-se os imóveis individual e sucessivamente. Havendo necessidade, 

o LEILÃO poderá prosseguir por até dois dias consecutivos ao primeiro, 

iniciando-se os lances sempre na mesma hora. Os interessados em apresentar 

lances deverão recolher à EMGERPI, no próprio local do leilão, antes de 



 2 

iniciada a oferta dos imóveis que pretenderem arrematar, o valor 

correspondente a 1% (um por cento) do lance mínimo estabelecido para o 

imóvel, para Garantia de suas Propostas. 

De acordo com a legislação, é permitido ao ex-contratado recuperar seu 

imóvel diante do pagamento total da dívida, em um prazo de 48 horas antes do 

horário marcado para o início do leilão. Para tanto, ele deve procurar a Casa do 

Mutuário até as 9horas do dia 07 de março de 2009,  

Teresina (PI), 13 de fevereiro de 2009. 

  

                                          _____________________________ 

Carla Pita Baggio Rezende Santana 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

  

Visto                

_____________________________ 

Lucile de Souza Moura 

Diretora Presidente – EMGERPI 

 

Lista de imóveis a serem leiloados: 

1 Q 113 L 05 C/B ANGELIM I  ANGELIM 

2 Q 115 L 15 C/A ANGELIM I  ANGELIM 

3 Q 128 L 11 C/A ANGELIM II  ANGELIM 

4 Q 13 C 26 DIGNIDADE  ANGELIM 

5 Q 15 C 22 DIGNIDADE  ANGELIM 

6 Q 16 C 16 DIGNIDADE  ANGELIM 

7 Q 17 L 11 C/A ANGELIM I  ANGELIM 

8 Q 26 L 20 C/B ANGELIM I  ANGELIM 

9 Q 27 C 07 DIGNIDADE  ANGELIM 

10 Q 28 C 02 DIGNIDADE  ANGELIM 

11 Q 28 C 04 DIGNIDADE  ANGELIM 



 3 

12 Q 46 L 12 C/B ANGELIM I  ANGELIM 

13 Q 66 L 19 C/B ANGELIM I  ANGELIM 

14 Q 74 L 04 C/B ANGELIM I  ANGELIM 

15 Q 75 L 18 C/A ANGELIM I  ANGELIM 

16 Q 89 L 07 C/A ANGELIM I  ANGELIM 

17 Q 89 L 15 C/B ANGELIM I  ANGELIM 

  18 Q 93 L 13 C/B ANGELIM I  ANGELIM 

19 Q 14 C 11 BELA VISTA I  BELA VISTA 

20 Q 36 C 09 BELA VISTA I  BELA VISTA 

21 Q 46 C 04 BELA VISTA I  BELA VISTA 

22 Q 62 C 14 BELA VISTA II  BELA VISTA 

23 Q 63 C 01 BELA VISTA II  BELA VISTA 

24 Q 04 C 13 BOA ESPERANCA I  BOA ESPERANCA 

25 Q 01 BL 10 APT 304 JOAO EMILIO  CRISTO REI 

26 R BENEDITO LEMOS 252  FICAM II 

27 Q 09 BL 04 APT 103 JOAO EMILIO  CRISTO REI 

28 Q 132 C 02 ITARARE I  ITARARE 

29 Q 14 C 16 ITARARE I  ITARARE 

30 Q 140 C 13 ITARARE I  ITARARE 

31 Q 151 C 21 ITARARE I  ITARARE 

32 Q 17 C 03 ITARARE I  ITARARE 

33 Q 17 C 14 ITARARE I  ITARARE 

34 Q 203 C 18 ITARARE II  ITARARE 

35 Q 217 C 12 ITARARE II  ITARARE 

36 Q 247 C 11 ITARARE II  ITARARE 

37 Q 260 C 13 ITARARE II  ITARARE 

38 Q 261 C 17 ITARARE II  ITARARE 

39 Q 262 C 11 ITARARE II  ITARARE 

40 Q 267 C 03 ITARARE II  ITARARE 

41 Q 280 C 12 ITARARE II  ITARARE 

42 Q 283 C 15 ITARARE II  ITARARE 

43 Q 297 C 15 ITARARE II  ITARARE 

44 Q 324 C 08 ITARARE II  ITARARE 

45 Q 342 C 20 ITARARE II  ITARARE 

46 Q 374 C 15 ITARARE II  ITARARE 

47 Q 44 C 23 ITARARE I  ITARARE 

48 Q 55 C 17 ITARARE I  ITARARE 

49 Q 73 C 05 ITARARE I  ITARARE 

50 Q 80 C 17 ITARARE I  ITARARE 

51 Q 83 C 04 ITARARE I  ITARARE 

52 Q F C 03 CYNTHIA PORTELA  MATADOURO 

53 Q 28 C 09 SAO JOAQUIM  MATADOURO 

54 Q 34 C 10 SAO JOAQUIM  MATADOURO 

55 Q 27 C 03 SAO JOAQUIM  MATADOURO 

56 Q 18 C 05 SAO JOAQUIM  MATADOURO 

57 Q 37 C 06 SAO JOAQUIM  MATADOURO 

58 Q 04 C 10 S/C MOCAMBINHO I  MOCAMBINHO I 

59 Q 07 C 08 S/B MOCAMBINHO I  MOCAMBINHO I 

60 Q 14 C 25 S/B MOCAMBINHO I  MOCAMBINHO I 

61 Q 19 C 03 S/B MOCAMBINHO I  MOCAMBINHO I 

62 Q 38 C 35 S/A MOCAMBINHO I  MOCAMBINHO I 

63 Q 15 C 05 S/E MOCAMBINHO III  MOCAMBINHO III 



 4 

64 Q 33 C 66 S/C MOCAMBINHO III  MOCAMBINHO III 

65 Q 07 BL 03 AP 101 MORADA NOVA I  MORADA NOVA 

66 Q 10 BL 02 APT 204   MORADA NOVA 

67 Q 12 BL 09 APT 104  MORADA NOVA 

  68 Q 14 BL 09 APT 203  MORADA NOVA 

69 Q 16 BL 06 APT 202  MORADA NOVA 

70 Q 18 BL 02 APT 302   MORADA NOVA 

71 Q 20 BL 04 APT 302  MORADA NOVA 

72 Q 21 BL 09 APT 103  MORADA NOVA 

73 Q 27 C 07 NOVA THERESINA  PEDRA MOLE 

74 Q 71 C 27 PARQUE PIAUI  PARQUE PIAUI 

75 Q 107 C 24 PARQUE PIAUI  PARQUE PIAUI 

76 Q 10 C 16 NOVA THERESINA  PEDRA MOLE 

77 Q 10 C 33 NOVA THERESINA  PEDRA MOLE 

78 Q 11 C 32 NOVA THERESINA  PEDRA MOLE 

79 Q 27 C 06 NOVA THERESINA  PEDRA MOLE 

80 Q 35 C 17 NOVA THERESINA  PEDRA MOLE 

81 Q 35 C 18 NOVA THERESINA  PEDRA MOLE 

82 Q 36 C 06 NOVA THERESINA  PEDRA MOLE 

83 Q 39 C 02 NOVA THERESINA  PEDRA MOLE 

84 Q 40 C 07 NOVA THERESINA  PEDRA MOLE 

85 Q 40 C 11 NOVA THERESINA  PEDRA MOLE 

86 Q 40 C 17 NOVA THERESINA  PEDRA MOLE 

87 Q 42 C 10 NOVA THERESINA  PEDRA MOLE 

88 Q 06 C 12 SATURNO  PICARREIRA 

89 Q F C 03 MONTE CASTELO  REDENCAO 

90 Q 52 C 05/A RENASCENCA II ET2  RENASCENCA 

91 Q 66 C 05/B RENASCENCA II ET3  RENASCENCA 

92 Q 03 BL 03 AP 102 TANCREDO NEVES  RIO POTI 

93 Q 27 C 10 SACI  SACI 

94 Q 29 C 03 SACI  SACI 

95 Q 71 C 02 SACI  SACI 

96 Q 24 C 31 VAMOS VER O SOL  SANTO ANTONIO 

97 Q 25 C 20 VAMOS VER O SOL  SANTO ANTONIO 

98 Q 29 C 22 VAMOS VER O SOL  SANTO ANTONIO 

99 Q 29 C 26 VAMOS VER O SOL  SANTO ANTONIO 

100 Q 34 C 04 VAMOS VER O SOL  SANTO ANTONIO 

101 Q 04 C 09 SAO JOAQUIM  SAO JOAQUIM 

102 Q 23 C 14 SAO JOAQUIM  SAO JOAQUIM 

103 V.TE QUERO VERDE BL.BURITI AP.402  
STA 
LUZIA/TABULETA 

104 VERDE TE QUERO VERDE BL.DALIA AP.408  
STA 
LUZIA/TABULETA 

105 Q 05 C 22 DEUS QUER  TODOS OS SANTOS 

106 Q 10 C 03 DEUS QUER  TODOS OS SANTOS 

107 Q 12 C 23 DEUS QUER  TODOS OS SANTOS 

108 Q 16 C 27 DEUS QUER  TODOS OS SANTOS 

109 Q 19 L 49 DEUS QUER  TODOS OS SANTOS 

110 Q 05 C 04 UNIAO II  UNIAO II 

111 R CURIMATA 7930 VILA IRMA DULCE  VILA IRMÃ DULCE 

112 Q E C 04 CYNTHIA PORTELA  ZONA NORTE II 



 5 

 


